
UCHWAŁA nr LI. 317.2021

RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE

z dnia 25 LUTEGO 2021

w sprawie przyjęcia„Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy
Kunów na lata 2021-2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. 2020 poz. 713, 1378) oraz  art.16b, art.17 ust.1 pkt.1 ustawy z 12 marca 2004r. o
pomocy  społecznej  (tj.  Dz.  U.  2020  poz.  1876)  Rada  Miejska  w  Kunowie  uchwala  co
następuje:

§   1.  Przyjmuje  się „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy 
Kunów na lata 2021-2025” stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kunów. 

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Ustawa o pomocy społecznej (art. 17 ust 1 pkt. 1) nakłada na samorządy gminne obowiązek
opracowania  strategii  rozwiązywania  problemów  społecznych,  a  art.  16b  określa  zakres
strategii.  Niniejszy  dokument  jest  kontynuacją  „Strategii  Rozwiązywania  Problemów
Społecznych Gminy i Miasta Kunów” uchwalonej w 2016r. 

Zgodnie z wymogami w/w ustawy „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych” musi
być zgodna z dokumentami strategicznymi na poziomie powiatu, województwa i kraju oraz
innymi dokumentami strategicznymi gminy. Ponadto dokument ten powinien:

 kształtować  aktywny  model  polityki  społecznej  w  gminie  (współpraca  wszystkich
instytucji rządowych, samorządowych, pozarządowych oraz przedstawicieli biznesu), 

 zakładać budowanie szerokiego partnerstwa lokalnego. 

Aktualizowana Strategia musi być zgodna z założeniami polityki społecznej Unii Europejskiej
dotyczącymi:

 zapewnienia wszystkim dostępu do pracy, zasobów, praw, dóbr i usług, 

 zapobiegania ryzyku „wykluczenia”, 

 pomocy dla osób najbardziej narażonych na „wykluczenie” (wspieranie najsłabszych),

 mobilizacji organizacji ze sfery polityki gospodarczej i społecznej. 

W  ramach  prac  nad  aktualizacją  Strategii  została  przeprowadzona  diagnoza  problemów
społecznych występujących na terenie gminy w oparciu o dane będące w dyspozycji Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (uzyskane w toku jego bieżącej działalności), Urzędu
Miasta  i  Gminy  w  Kunowie,  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Ostrowcu  Świętokrzyskim,
Komendy Powiatowej Policji - Komisariat Policji w Kunowie, Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  oraz  instytucji  i  organizacji  współpracujących  z  Miejsko-Gminnym  Ośrodkiem
Pomocy Społecznej  w Kunowie.  Wykorzystano  także  informacje  z  innych  działających  na
terenie Gminy instytucji  społecznych oraz korzystano z dostępnych publikacji  naukowych  
i statystyk (m.in. z danych Głównego Urzędu Statystycznego). 

Ponadto Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych powinna określać:

a) cele strategicznych projektowanych zmian

b) kierunki niezbędnych działań

c) sposób realizacji strategii 

d) wskaźniki realizacji działań

Dokument niniejszy zawiera wszystkie wymagane elementy.

Mając  powyższe  na  uwadze,  przedłożenie  niniejszego  projektu  „Strategii  Rozwiązywania
Problemów Społecznych Miasta i  Gminy Kunów na lata 2021-2025” do uchwalenia przez
Radę Miejskiej w Kunowie należy uznać za zasadne.


